UNIVERSITETI I SHKODRES
“Luigj Gurakuqi”

SENATI
Nr. {4 ¥ prot. Shkodér, mé 18. ©f 2017

VENDIM

nr. J6 . daté g ©O42017

“PER
MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT TE KANDIDATEVE KONKURUES
Qi APLIKOJNE PER TE NDJEKUR STUDIMET BACHELOR PRANE U.SH-SE NE
VITIN AKADEMIK 2017-2018"

N& mbéshtetje & ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t& larté, né Republikén e Shqipérisé™, me propozim (& Rektorit, Senati Akademik né
mbledhjen e tij t& datés 18.01.2017 me votim unanim

VENDOSLE

I. Miratimin e kritereve (& pranimit dhe koeficienteve t& shkollave te mesme pér kandidatét
konkurrues g& aplikojné pér t& ndjekur studimet prané U.SH-s€ né programet ¢ studimit
“*Bachelor”” q& ofron institucioni, n& vitin akademik 2017-2018 (bashkélidhur kétij
vendimi).

]

Ngarkohen Zv.rektori, Dega ¢ kurrikulave dhe kérkimit Shkencor dhe Dekanét ¢
Fakulteteve pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




Kriteret e pranimit té kandidatéve maturantéve né degét e Universitetit té Shkodrés

Viti akademik 2017 - 2018

Fakulteti i
Shkencave
Natyrore

Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér to gjitha vitet, pérfshiré edhe
50%  [provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 407 daté
Matematiké Koeficienti X 1.6.2016)
dhe Fizike | shkolles mesme 20% Nota e grup léndeve matematike
20% Nota e grup léndeve lendeve fizike
10%  [Nota e grup léndeve Informatiké
Nota mesatare ¢ shkollés sé mesme, pér té gjitha vite : d
50%  |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr 407 date
g Koeficienti 1.6.2016
ke shkolles mesme X 20% Nota e g)rup léndeve matematike
10% Nota e grup léndeve lendeve fizike
20% Nota e grup léndeve Informatiké
Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pértshiré edhe
Biologji - Kimi Koeficienti X 50%  |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 407 daté
shkolles mesme 1.6.2016)
50% Nota mesatare e grup lendeve Kimi dhe Biologji
i Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér (€ gjitha vitet, pértshiré edhe
o Koeficienti 50%  |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 407 daté
Pergjithshme X :
dhie Marii shkolles mesme 1.6.2016) fiee : s
50% _|Nota mesatare e grup lendeve Kimi dhe Biologji
Nota mesatare e shkollés s¢ mesme, pér & gjitha vitet, pérfshiré edhe
Fizioterapi Koeficienti ¢ 50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr.
shkolles mesme 1.6.2016) A oRE
50% _|Nota mesatare e grup lendeve Fizike dhe Biologji (B —7




Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré

- 50%  |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 407 daté
Fakulteti i EEEd 8 ;
e i g Koeficienti 1.6.2016)
e praa Geek Ll thceas Nota mesatare e grup léndeve (Gjuhé Shqipe dhe Letérsi, Histori,
Shoqgérore 50% "Gjeografi, shkencat e tokés, mjedisit dhe hapsirés", Sociologji,
Qytetari, gjuhé e huaj e parg)
Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pértshiré edhe
Psikologji / Koeficienti 50% 5)1’60;[1)1]116? e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 407 daté
Puné sociale. [ ShieCRE SHt RS 50% Nota mesatare e grup lendeve te shkencave shogerore
25%
Nota mesatare e shkollés s¢ mesme, pér té gjitha vitet,
L Koeficienti 50%  |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas \
Arsimi fillor ol e 1.6.2016)
TREE 25% Nota mesatare e grup lendeve gjuh shqgipe dhe letersi
25% Nota mesatare e grup léndeve matematiké
Fakulteti i Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pértshiré edhe
L 50% rovimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 407 daté
Sl;kien;fw?tte Arsimi Koeficienti ll’f)?ﬂ] 6) [ . %
‘dukimi
Parshkollor - ERESIERR R & 25% Nota mesatare e grup lendeve gjuh shqgipe dhe letersi
25% Nota mesatare e grup lendeve Arte
70% Konkursi i pranimit
Edukim Fizik e Nota mesatare e shkollés s¢ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Sporte 30% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 407 daté
1.6.2016)
Pedacoii 70% 70 % Konkursi | pranimit
C';‘ & glp‘k Nota mesatare e shkollés s¢ mesme, pér té gjitha vitet, pé
il Fi 30% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM

uré Grafiké

1.6.2016)




Nota mesatare e shkollés s¢ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré

R Aaiviatim. 50%  [provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 407
Fakulteti |Biznes/ Financd] Koeficienti 1.6.2016)
Ekonomik | Kontabilitet / | shkolles mesme 20% Nota mesatare e grup léndéve Matematiké
Turizém 20%  [Nota mesatare e grup léndeve Fkonomi
10%  |Nota mesatare e geup lendeve Informatike
Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshire
Fakulteti | TagER 50%  |edhe provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 407
oSN " 2 Koeficienti =
Gjuhéve té | Gijitha degét : daté 1.6.2016)
; shkolles mesme - =
Huaja 25% __ |Grup léndesh gjuhe e huaj
25% Nota mesatare e grup léndéve Gjuhé shgipe clhe
Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té __
70%  |edhe provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur
]F;k‘.’t'(.fe.ﬁf : f‘i‘fﬁdmﬁ daté 11?6.20‘16) " e
o ot § 3 S Nota mesatare e grup lendeve Histori, grup lendeve Qytetari, grup

lendeve Gjuhé shqipe dhe letérsi, grup lendeve Ekonomi _~SOPE

Shenim: Lendet ge nuk perfshihen ne grup lendet e perzgjedhura nuk vieresohen me zero pike. Ne llogoritjen e mesataren perfshihen vetem le

vleresime.




Koeficientét e Shkollave té mesme

. SH. F.SH. NEEy S| | [ P [l
Nr Profili/dega e shkollés s& mesme Natsrore | Shoagvee . Edukimit | F. Drejt@sisé |F. Ekonomik| I, Gj, Hu
1 [GIMNAZ 1.4 1.4 14 1.4 14 14
2 |GIMNAZ ME KOHIE TE SHKURTUAR 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0
3 |SEKSION DYGJUHESH SHOQIP-FRENGJSHT 1.4 14 14 14 1.4 1.4
4 [SEKSION DYGIJUHESH SHOIP-ITALISHT 1.4 1.4 1.4 14 1.4 1.4
5 |SEKSION DYGIUHESH SHQIP-GIERMANISHT 1.4 14 1.4 1.4 1.4 1.4
6 |GJIMNAZ GIUHESOR 1.2 1.2 1.4 1.4 1.1 1.4
7  |SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 1.0 11 1.4 1.2 1.0 L&
8 |SHKOLLE SPORTIVE 1.0 1.1 1.0 1.0 T 1.1
9 |SHKOLLE PEDAGOGIIKE L.t 1.4 1.4 1.4 e 3.3
10 |[TEKNIKE EKONOMIKE 1.0 1.2 1.3 14 |
11 |TEKNIKE TURIZEM/HOTELERI-TURIZEM 1.0 1.2 1.0 14 | Al
12 [TEKNIKE VETERINARI 1.1 13 1.2 1.1 1.1 I
13 [TEKNIKE AGROBIZNES 1.0 1.1 s 1.2 1.4 .1
14 |TEKNIKE ELEKTRIK | PERGHTHSHEM/ELEK TRONIK/ TELEKOMUNIKACION 1.1 1.2 1.2 1.2 1.4 1.1
15 |TEKNIKE ADMINISTRIM DHE MIREMBAJTIE SISTEMESH DHE RRIETESH KOMPJUTERIKE 1.2 1.1 1.4 1.4 1.4 1]
16 |TEKNIKE MEKANIK | PERGJITHSHEM 1.1 1.1 11 12 1.4 1.1
17 [TEKNIKE PYJE 1.0 11 1.4 ] 1.4 1.1
18 [TEKNIKE TEKNIK NDERTIMITOPOGRAF/GIEODET 1.0 1.2 12 1.3 1.4 .1
19 [TEKNIKE TEKNOLOGI USHQIMORE 1.0 1.1 1.0 13 1.4 1.1
20 |TEKNIKE POLIGRAFIKE 1.0 1.2 1.0 1.2 1.4 1.1
21 |[HARRY FULTZ AUTOMEKANIK 1.0 1.2 1.0 1.4 1.4 I.1
22 |HARRY FULTZ BIZNES 1.0 1.2 10 14 1.4 bl
23 |HARRY FULTZ ELEKTRIKE/ELEKTRONIKE 1.1 1.1 1.0 14 1.4 1.1
24 |TEKNIKE FERMER 1.0 ) 1.0 11 1.0 1.1
25 |TEKNIKE MAKINERI BUIQESORE 1.0 a0 1.0 12 1.0 1.1
26 [TEKNIKE AUTOMEKANIK 1.0 1.1 1.0 12 1.3 1.1
27 |TEKNIKE INSTALUES PAJNSIESH HIDROSANITARE DHE VENTILUESE/HIDRAULIK 1.0 11 1.0 1.0 1.0 A
28 |TEKNIKE KONFEKSION-STILIM 1.0 1.1 1.0 13
29 |TEKNIKE PERPUNIM DRURI 1.0 1.1 1.0 12
-30{2LTER MAHRINGER TEKNOLOGI INFORMACION] 1.3 1.3 1.0 1.4
31 JTERNIKE PROFESIONALE ME KOHE TE SHKURTUAR 1.0 1.4 1.0 1.0
32 [PROFIN IM S'ESHTE NFE LISTE 1.0 1.0 1.0 1.0
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